关于推荐参加“习语润心——跟着总书记

学文史哲”云宣讲视频活动的通知

各二级党委（党总支）：
根据山东省教育厅相关文件要求，将推荐参加“习语润心——跟着总书记 学文史哲”云宣讲视频活动有关事项通知如下。请各二级党委（党总支）结合自身实际，广泛发动、层层选拔，选送优秀宣讲员。
一、作品要求
（一）主题鲜明，导向正确。紧扣“跟着总书记学文史哲” 主题（可参考附件3中“云宣讲选题设计方案”），把握中国化、时代化、大众化的特点规律，既有理论高度、 感情温度、实践厚度，又有较强的吸引力、感染力、说服力，能够引发思想共鸣，提振精气神、澎湃正能量。
（二）故事典型，形式活泼。坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众，说理深入浅出、材料真实准确、形式丰富多样，能够把理论宣讲融入感人故事，把抽象道理融入时事热点，把深邃逻辑融入通俗话语，让网民爱听爱看爱转。
（三）感情真挚，入脑入心。突出平实特色，说青年话、拉百姓理，语言生动活泼，讲述质朴感人，激发“奋进新征程 建功新时代”的壮志豪情。

其他具体要求请参照附件3上级文件。
二、报送要求

请各二级党委（党总支）严把内容审核关，选送政治立场坚定，综合素质高、宣讲能力强的宣讲人1-2人。

1、报送内容：各二级党委（党总支）评选出的①优秀宣讲员宣讲视频，②宣讲视频宣讲稿，③宣讲人推荐表（附件1）电子版，④宣讲人推荐表（附件1）盖章扫描版，⑤宣讲人汇总表（附件2）；其中宣讲视频要求为MP4格式，分辨率最低720p，5分钟以内；
2、时间要求：请各二级党委（党总支）于7月20日前发送至宣传部邮箱qutxc71015@126.com ；
3、报送提示：①请将宣讲视频和宣讲稿打包放置同一文件夹，文件夹命名为“单位+宣讲员姓名+宣讲题目”；②邮件命名为“单位+云宣讲视频宣讲视频”。

联系人：王明慧；联系方式：86870015；15953262003
附件：

1.青岛理工大学“习语润心——跟着总书记学文史哲”云宣讲视频宣讲员推荐表
2.青岛理工大学“习语润心——跟着总书记学文史哲”云宣讲视频宣讲员汇总表

3.《山东省教育厅关于组织征集“习语润心——跟着总书记学文史哲”云宣讲视频的通知》（鲁教思函〔2022〕12号）
                          宣传部

                                     2022年5月16日